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  جھانگير محبی: فرستنده

  ٢٠١٢ اپريل ٢۵

  

  احساس نمی کنيد در محاصرۀ خبری قرار داريد؟
  

 ١٩٨۶ تѧѧا ١٩٧٠ فرانکفѧѧورتر رونѧѧد شѧѧاو، از ۀ روزنامѧѧريѧѧ دب١٩٩٧ تѧѧا ١٩۶٢قالѧѧه از  منيѧѧ اۀسنديѧѧ اسѧѧپو ، نواکѧѧارت

 را یتѧسکي  اوسۀ مجلѧگѧري بѧا چنѧد روزنامѧه نگѧار ده ھمرا١٩٩٧در سال .  بودالمان  روز نامه نگاران هي اتحادسيرئ

  .دي خوانی او را مۀمقال از یبخش ھائ. ول آنستؤ مسري سردبزي نھاد که تا امروز ناديبن

  

  گѧري دیتمѧام روزنامѧه ھѧا.  دولت دست بѧه تظѧاھرات زده انѧدهي ھزاران نفر علهي شنوم که در سوری برلن موي رادزا

  ،ی اسѧتثنائۀ روزنامѧکيѧ  نيѧا.  خѧوانمی مѧیگѧري ولѧت خبѧر دونگѧهي ۀدر  روزنامѧ.  خبر را منتѧشر کѧرده انѧدنيھم ھم

 و کارکنѧان سندگانيѧ چѧون سѧھام آن متعلѧق بѧه نو،سѧت االمان ی بزرگ  رسانه ای وابسته به کنسرن ھاريکوچک و غ

 صѧدھا ھѧزار نفѧر هي در سѧورسدي نوی روزنامه منيا. ستي وابسته به کنسرن ھا نیخود روزنامه است و از لحاظ مال

 ینظѧرم مѧه بѧ.  تظѧاھرات کѧرده انѧدهي سѧوری در امѧور داخلѧگѧري دی از دولت و مخالفت با دخالت کشورھاتيدر حما

 گريکѧدي تواننѧد  مکمѧل یدوخبѧر مѧ.  نادرسѧت باشѧدیگѧري درسѧت و آن دیکي دي ھستند، نبادرسترسد که ھردو خبر 

  باشند

 درج شѧده اسѧت ـ و ی ھѧم  در جѧائنترنѧتي کѧه در ای خواننده به ھمه خبر ھا دسترس داشته باشد ـ از جمله خبرھائاگر

 را دارد ني وقت ای چه کسیول. ابديت  دسقتي بگذارد ممکن است،  دست آخر ، احتمالا به حقگريد کيھمه را کنار 

 و ی معمѧولی روزنامѧه ھѧای و خارجی داخلیبرھا خیجو کند؟ وقت و  کسب خبر  به ھمه جا سربزند وجستیکه برا

 و رنѧدي گی مѧی  خبѧری کنسرن بѧزرگ رسѧانه اکي  منبع، از  کي ھمه از ی  محلیوھاي و رادیمنحصر به فرد محل

 ھѧم  کنند، و اکثѧراً ی مدئيأ را تگريد کي  رسد که متقابلاً ینظر مه ابه ھم ھستند و ب لغت به لغت مشی آنھا حتیخبرھا

عکس، تѧصور ه  بلکه بم،ي شودي اطلاعات خود دچار شک و تردۀ ممکن است در باریدشواره  طور است، ـ  بنيھم

 ھѧا قѧتي حقني بѧه ھمѧمي شѧنوی و نمѧمي خѧوانی نمѧیگѧري  و چѧون خبѧر دم،ي بѧاخبر ھѧستاتيѧ از واقع کѧه  کѧاملاً مي کنѧیم
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 نينѧيبѧا چ.  ھѧستندیسѧاختگ ھѧا ني از ایاري بسی نادرست ھستند و حتادي که در واقع  از بنی به خبرھائم،ي ھستیراض

 ی و بѧه  منѧافعمي شوند، بѧشناسی را که ھر روز از نو ساخته می جھانیدادھاي روی درستمي توانی  چگونه می انهيزم

   گذرد؟ی که در پس پرده چه ممي و بدانمي ببریکه در پس آنھا پنھان است پ

 بѧد یکѧي. کѧه  بѧا ھѧم در جنگنѧد:  داردازي دو جبھه نت،ي به دو قطب، دو طرف، دو شخصیشي و ھر نمای صحنه اھر

 خوش جنس و  فرشته رت،ي سکي خوب، نیکي صفت است، طاني بدجنس و شد،ي پلث،ي خبیکي،   خوبیکياست و 

 بѧد اسѧت، تي آن شخѧصهي سѧورھѧور جمسي صѧحنه اسѧت، اسѧد، رئѧی روز ھѧا روني که ایغاتي تبلشيدر نما. ست،خو

 ني تѧرراژيѧ روزنامѧه کѧه پѧر تنيѧا. لقѧب داده اسѧت» وانѧهيد«او را » تونگيسѧا لѧديب« راژيѧ و پر تیالمان ۀمثلا روزنام

 کѧه  بنѧا  بѧه یبѧامѧا لق.  ھѧم داده بѧودیصѧدام و قѧذاف) صربѧستان (چيلوسѧوي لقب را قبلا بѧه مني است، ھمالمان ۀروزنام

 صѧفت مѧردم خѧود را مني و اھѧرثيѧ افراد خبني که ای معننيبه ا. است» قصاب« بخش است ، لقب ر اثاريتجربه  بس

مѧا . ی آن ھم بѧا شѧتاب تمѧام و فѧورم،ي مردم را از مرگ  نجات دھني ادي که بامي ما ھستني کشند و ایم» قصاب وار«

    ۀشرفتيѧ و پی ـѧـ    وجѧدان   پѧاک ، متعѧالمين کار را بکني حتما اسي و پار در کنار دوستان خوبمان واشنگتن، لندنديبا

 و ی مترقѧاري تا بتوانند ـ با کمک خѧشونت بѧسمي خلق ھا کمک کنني دھد که به ای را متيلو حق و  مسؤني به  ما ا،ما

 دخالѧت در امѧور ی المللѧنيدرسѧت اسѧت کѧه حقѧوق بѧ.  جمھور نابکار خود رھا سѧازندسيخوب ما، خود را از شر رئ

ار گ و مѧدداريѧ شهيѧ که مѧا ھمراي شود، زی قانون شامل حال ما نمني ای را ممنوع کرده است، ولورھا کشگري دیداخل

 مѧا پنھѧان ۀديѧ از دديѧ کѧه ممکѧن اسѧت ، بای ، تѧا جѧائديѧاي جѧور نشي نمѧاۀ با صѧحن که احتمالاً یزيو ھر چ. مي ھستیکين

 احتمالا تعادل اي که ما را ناراحت کنند ی  اخباره با دقت تمام مراقب ھستند کیغاتي تبلی رسانه ھالي دلنيبه ھم. بماند

اصѧطلاح ه  بني است که  اني کند  ایخاطرما خطور ھم نمه  بآنچه  اصلاً . گوشمان نرسده  ما را مختل سازد بیروان

 شѧود، و مѧا ی که به ما گفته مѧستي ھم  رفتارشان آنقدر ھا  دور از خرد و خشن ندي و قصاب شاوانهي دب،يافراد نانج

 سي رئѧکيѧ ی اصلۀفي سرنوشت مردم خود، که وظنيي حفظ استقلال،   حفظ حق تعی افراد   براني که امي کنیفکر نم

  . فرستندی مداني را به متي حفظ امنیروھايجمھور است، ن

 ی ولمي نداریقيتند، تصور دق بفرسی نظامی امروز کمک ھاني فردا ھمیجاه  دھند بی محي از خوب ھا ھم که ترجما

 ی دموکراسѧني ھمѧهي ، شѧبی دموکراسѧکيѧ از اسѧتقرار ري غیزي چی ھا دموکرات ھستند و در پني که اميمطمئن ھست

 رسѧانند کѧه یگوش مѧا نمѧه  خبر را بني امي دست ندھاز را باي اعتقاد زني آن که ما ایو برا. ستندي نم،يکه خودمان دار

 کѧشور  شѧده انѧد کѧه ی رفراندم خواستار اصلاح قѧانون اساسѧکي ی طبروری ماه فانير پا دهي مردم سورتيمثلا اکثر

 مѧردم ،  یأ ریعنѧي واشѧنگتن از ھمѧان آغѧاز اعѧلام کѧرد کѧه رفرانѧدم، ديکѧاخ سѧف.  کرده بودشنھادي اسد خود پدنتيپرز

  در ديѧ جدیانون اساسѧ قѧني اسѧاس ھمѧه کѧه مѧردم  بѧنيѧا. را مѧسخره کѧرده اسѧت » هيانقلاب سѧور« است »رخنده دا«

 شي را در پѧزيѧ خواھد راه  اصلاحات مѧسالمت  آمی که اسد مني سازند، ایانتخابات شرکت کنند و خواستشان را عمل

 ی ھѧارخانѧهي دبی و نѧه بѧا خواسѧت رؤسѧاارد دی واشنگتن ھمخѧواندي دوستان انقلاب در کاخ سفی نه با ھدف ھارد،يگ

 ھѧم بѧه ديشѧا.  آورنѧدی را در نمѧشي کѧه ممکѧن باشѧد صѧدای کنند و تاجائی م سکوتني بنا بر ا،ی رسانه ایکنسرن ھا

 ادي فدران بنالمان که ١٩۴٩ فدرال، نه در سال المان چرا مردم ی راستمي از خودمان نپرسالمان که ما ھم در لي دلنيا

 شگامانيѧ بدھنѧد؟ پیأ ر خودی نکردند به قانون اساسداي امکان پافت،ي گسترش المان که ١٩٩٠ در سال نهنھاده شد و 

 کننѧѧد کѧѧه ی اعѧѧلام نمѧѧهي و حѧѧالا ھѧѧم در سѧѧوریوگѧѧسلاوي عѧѧراق، افغانѧѧستان و قبѧѧل از آن در ،ايѧѧبي انقѧѧلاب در لیئامريکѧѧا

 تفѧاھم افکѧار تيѧ خبѧر از ظرفنيѧ ادانѧستن کننѧد، چѧرا کѧه ی تѧرور اسѧتخدام مѧی متعصب را برای اسلامگرایگروھھا

 نيا.  کنندی خبر را اعلام نمني ازيراه ما نه  و سربیصلاح محل   بای روزنامه ھالي دلني خارج است، به ھمیعموم
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 حيگان خѧود توضѧ خواننѧدی تواننѧد  بѧرایحالا چطور م.  استی خطر جھانکي »یاسلامگرائ«ھا که سالھا نوشته اند 

  خѧود را در محѧلات ی انفجѧاریخѧودرو ھѧا» ونيѧانقلاب« کنند و ی متيشدت از اسد حماه  بهير سوانيحيدھند که مس

 کننѧѧد ھمѧѧانطور کѧѧه اخبѧѧار مربѧѧوط بѧѧه انفجѧѧار ی خبѧѧر ھѧѧا را منتѧѧشر نمѧѧنيѧѧرسѧѧانه ھѧѧا ا.  کننѧѧدی منفجѧѧر مѧѧني نѧѧشیحيمѧѧس

  . ھا منتشر نکردندیدست  کوسووائه  در کوسوو را بیحي مسیساھايکل

 ١٣ از ی نظѧامريѧ و غیکارشناسѧان نظѧام.  ما بگذارداري در اختی توانست اطلاعاتی عرب مهي ناظران اتحادگزارش

 ی مѧسلح و گروھھѧای گروھھѧاانيѧ مه،ي سѧوری مѧستقر در تمѧام اسѧتان ھѧا،ی ژنرال سودانکي نظر ري زیکشور عرب

 یدر جمعبنѧد.  فرسѧتادندی کردند و ھرروز گزارش کѧار خѧود را بѧه مرکѧز نѧاظران مѧی می گریانجي مهيدولت سور

 گѧѧري از دکيѧѧ ولѧѧت کѧѧدام ونگѧѧهي ۀ از روزنامѧѧريѧѧ غیودنѧѧد، ولѧѧ مѧѧورد  انتقѧѧاد قѧѧرار گرفتѧѧه بزيѧѧگѧѧزارش ھѧѧا، رسѧѧانه ھѧѧا ن

دسѧѧت آورده بودنѧѧد، منتѧѧشر ه  را  کѧѧه نѧѧاظران بѧѧی  و اطلاعѧѧاتتيѧѧمورأ منيѧѧ   خبѧѧر ایالمѧѧان یروزنامѧѧه ھѧѧا و رسѧѧانه ھѧѧا

  کردند؟

 یولѧ تѧوانم بѧه دقѧت روشѧن کѧنم یمѧن نمѧ! ديѧ اعѧلام کن فرسѧتاده انѧد؟ لطفѧاً هي به سѧوری از رسانه ھا خبرنگارکي کدام

:  گرفت ی کنسرن ھا در تضاد قرار می اصلۀفي کار با  دو وظني اراي باشد زادي تواند زیتعداد آنھا نم: مطمئن ھستم 

 نيمأ که ممکن اسѧت تѧی صاحبان کنسرن تا جائی براديآنھا با. ھا آنی با صرفه جوئیکي آنھا و یغاتي تبلۀفي با وظیکي

  . بکاھندی روزنامه نگاری که ممکن است از مخارج پژوھش ھای است که تاجائی به آن معننيسود کنند و ا

 کنѧسرن رعامليو مد)  حزب خانم مرکل (یحي حزب دموکرات مساستمدارني از س که قبلاً ی تودن ھوفر، مردورگني

 کرده و حاصѧل مѧشاھداتش بѧا آنچѧه ايبي به افغانستان، عراق و لی و متعددیقي تحقی است  که سفرھایبوردا بوده، کس

 زونتѧاگز نѧهيلگماافرانکفѧورتر " ۀ در  روزنامѧبѧروری ف١٩او روز .  متفاوت استیکله  بمي ما به آن عادت کرده اکه

 خود  ی ھفته ا۴ که در مدت اقامت یاز ھر دو خبر) …( اسدهي علیئ رسانه مي کارزار عظکي « : نوشت"تونگيسا

 جي دادم بѧه نتѧای ادامѧه مѧقѧاتميمطمئنم که اگѧر بѧه تحق. »  غلط بودیکله   بیکي دمي سنجاتي خواندم و با واقعهيدر سور

  ».دمي رسی می بدتراريبس

 ی خبرھѧاۀ کѧه در پѧس ھمѧديѧ کند، اندک اندک  خواھѧد دسهي  و مقالي تحلرد،ي نظر بگريدقت زه  که اوضاع را بیکس

 یخواھنѧد کѧشورھا ی میمي قدی استعماریقدرت ھا:  نھفته استی گرفته شده منظور خاصدهي نادینادرست و خبرھا

 یوقتѧ.  بѧاز گرداننѧدنيشيѧ پی استعماری ھایستگ دارند دوباره به وابی را که منابع و معادن غنئی آنھاژهيوه  ، بگريد

 توانند خوب ھا و ی کنند نمی حرکت را مشخص مري مسگراني دی دھند و برای که خط می است رسانه ھائنيھدف ا

. رانيѧ و الي اسѧرائمѧثلاً . جندن بѧساريѧ معکيѧبѧا )  کننѧدی نمѧمي داوطلبانѧه تقѧد را که ثروت خو رای  کسانیعني(بدھا را 

 کѧه یلي اسѧرائی وانونѧو دانѧشمند اتمѧیمѧرده خѧا.  شѧدی سѧکوت مѧلي اسѧرائی اتمѧحاتي تѧسلۀ در بѧاریازمدت زمان در

ازه دارد  اجѧلي کѧه اسѧرائنيѧا.  سال در زندان بود و ھنѧوز ھѧم آزاد نѧشده اسѧتستيسکوت را شکست، محکوم شد و ب

 یائيѧردري ھѧم زالمѧان).  بمѧب دارد٢٠٠ از شي بѧزيو ھم اکنون ن(سلمات است  از مگري کند، امروز ددي تولیبمب اتم

  کنندأ في را ای اتمی پرتاب راکتھای توانند نقش سکوی دھد که می ملي به اسرائیھائ

 کمѧک کيѧ قѧدرت در خѧاور نزدیون اسѧتثمار و مناسѧبات کنѧمي از پادشاھان مرتجع عѧرب اجѧازه دارنѧد بѧه تحکѧیبرخ

 یرا قطѧع مѧ) کوچѧک(  که در آنجا دسѧت دزدان لي قبني از ایحرف ھائ. س آنھا قرار  داردأکنند، که عربستان در ر

 بѧا حفѧظ احترامѧات فائقѧه  لطفѧاً ی بر  زبان آورد  ولی توان  گاھی به ھمسر مرگ است   را  مانتيکنند  و مجازات خ

ѧѧرف معاملѧѧه طѧѧسبت بѧاۀنѧѧا.  مѧرژني ѧѧاعميѧѧات اجتمѧѧرکوب اعتراضѧا سѧѧته بѧѧال گذشѧѧرور در سѧѧری تѧѧني در بحѧѧه مѧѧی ، ک 

 را کѧه خѧوب آمѧوزش یروھѧائي ناضيѧر. توانست سلطنت را در آنجا  با خطر مواجه سازد، نشان داد که کارآمد است



www.afgazad.com                                                                           afgazad@gmail.com    ۴

صѧدھا تانѧک در  المѧانحѧالا .  به آنجا فرسѧتادني جنبش مردم بحری سرکوبی مسلح بودند برال کامزاتي و به تجھدهيد

 ۀدر حال حاضر نقش.  بسازدی اتمروگاهي گردد که عربستان نی مانع از آن نمکس چيو ھ.  گذاردی ممي رژني  اارياخت

  . شده استدهي بلوک تدارک د١۶ جاديا

 انتخѧاب شѧده ی بزرگѧتيѧ که بѧا اکثری جمھورسي رئۀ در بارش،ي چند روز پني، ھم"فرانکفورتر روندشاو" روزنامه

  :» رحمی بیوحش« نوشت با عنوان یاله ااست  مق

 مجازات کند، خود را در سѧطح گري دی تواند با کشتن انسانھائی که تصور کند مرگ انسان ھا را می جمھورسيرئ«

 ۀي جمھور روسѧسي که  مورد شماتت قرار گرفته آلکساندر لوکاشنکو، رئی جمھورسي رئنيا»  .دھد یقاتلان قرار م

ـѧ  در اثѧر .  روزنامѧه واقѧع گѧشته اسѧتنيѧ اۀفر قاتل محکوم به مرگ را نبخѧشوده مѧورد حملѧ است، که چون دو نديسف

 مجѧѧروح یشتريѧѧ بۀ نفѧѧر کѧѧشته  و عѧѧد١۵  بودنѧѧد ، نѧѧسکي شѧѧھر می آن  در متѧѧروی کѧѧه آن دو نفرعامѧѧل اجѧѧرایانفجѧѧار

ثلا فرمѧان داد اسѧامه  را کѧه مѧی جمھѧورسي رئبخواند؟»یوحش« روزنامه اوباما را ھم  ني ممکن است که اايآ. گشتند

عنѧوان  ه  بѧی کѧه بѧن لادن حتѧیقتѧل برسѧانند، در حѧاله  شѧان بѧۀ شب در خانۀمي او را نۀ خانوادیبن لادن و ھمه اعضا

 روزنامѧه   نيѧممکѧن اسѧت ا.  حکم قتل او را صѧادر نکѧرده بѧودی دادگاھچي بود و ھافتهي حضور نی در دادگاھزيمتھم ن

 ۀليوسه  است که بگري دی در کشورھای فراوانی مرگ شبانه و مستمر انسانھاولؤبخواند که مس» یوحش« را یمرد

  را کѧه ی مѧرده فرانѧسۀژيѧ وسيلو پ٣٠ѧ شѧوند، ـѧـ   ی وکѧشته مѧرنѧدي گی مѧورد حملѧه قѧرار مѧني سرنشی بیماھايھواپ

 ھѧا نيѧکѧشند ـѧـ ا ی توانѧستند او را زنѧده از خانѧه اش بѧه در آورنѧد، مѧینمѧکه  لي دلنيعامل سوءقصد بوده، ظاھرا به ا

 ، کѧه قѧصد داشѧت از یئامريکا سرباز نگ،ي مانیو برادل. ندي بگوی بتوانند سخنیکه در دادگاھ  آنی شوند بیکشته م

  . روبروستی عراق افشاء کند، امروز  باخطر حبس دائمدر را امريکا ی جنگاتي جناکسي لیکي  وقيطر

  

http://www.hintergrund.de/201204122017/hintergrund/medien/sorgsame-

nachrichtenauswahl.html 

 


